COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, FINANÇAS E REDAÇÃO FINAL  

PARECER N.º 100/2024 

“PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 

010/2024 - AUTORIZA O REPASSE DE 

RECURSOS FINANCEIROS NO VALOR 

DE R$ 750.000,00 (SETECENTOS E 

CINQUENTA MIL REAIS) À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO 

FINO, ESTADO DE MINAS GERAIS” 

1) RELATÓRIO  

Os vereadores integrantes da Comissão de Constituição, 

Justiça, Finanças e Redação Final, reuniram-se, em atendimento aos 

dispositivos regimentais, para elaboração do competente parecer em relação ao 

Projeto de Resolução n.º 010/2024, de autoria do Exmo. Sr. Presidente da 

Câmara Municipal de Ouro Fino/MG, que “AUTORIZA O REPASSE DE 

RECURSOS FINANCEIROS NO VALOR DE R$ 750.000,00 (SETECENTOS E 

CINQUENTA MIL REAIS) À PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO, 

ESTADO DE MINAS GERAIS”  

O referido projeto, tem por objetivo, consoante artigo primeiro, a 

autorização legislativa para proceder na devolução de recursos financeiros do 

Poder Legislativo à Prefeitura Municipal, no valor de R$ 750.000,00